
OA.0002.XXXI.4.2021.AD                                                  Czarna Dąbrówka, 21.12.2021 r. 

 

Protokół Nr XXXI/2021 

obrad sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka, 

która odbyła się w dniu 21 grudnia 2021 r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1400 

Sesja zakończyła się o godzinie 16 50 

W sesji uczestniczyło 14 radnych wg załączonej listy obecności oraz sołtysi wg załączonej 

listy obecności. 

Ponadto w sesji uczestniczyli 

- Pan Jan Klasa – Wójt Gminy Czarna Dąbrówka 

- Pani Joanna Parszewska- Sekretarz Gminy Czarna Dąbrówka 

- Pan Marcin Marszałkowski – Skarbnik Czarna Dąbrówka  

- Pan Zbigniew Kosiński-Radny Powiatu Bytowskiego 

1. Sprawy regulaminowe: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Naderza otworzył sesję nr XXXI Rady Gminy Czarna 

Dąbrówka, powitał radnych, zaproszonych gości. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na 

podstawie listy obecności w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym można 

obradować i podejmować uchwały Rady Gminy.  

b) przyjęcie porządku obrad sesji  

Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka wprowadził do porządku obrad następujące 

zmiany:  

1. Wycofanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji Programu ochrony środowiska  dla 

Gminy Czarna Dąbrówka na lata 2022-2025 z uwzględnianiem perspektywy do 2029 wg 

druku nr 370; 

2. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/6/2018 Rady Gminy 

Czarna Dąbrówka z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składu osobowego stałych 

komisji Rady Gminy Czarna Dąbrówka wg druku nr 377; 

3. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Rokiciny, gmina Czarna 

Dąbrówka wg druku nr 379; 

4. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Kleszczyniec, gmina 

Czarna Dąbrówka wg druku nr 380; 



5. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Kozy, gmina Czarna 

Dąbrówka z wyłączeniem działki nr 103/3, położonej w obrębie Kozy, gmina Czarna 

Dąbrówka wg druku nr 381; 

6. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Nożyno, gmina Czarna 

Dąbrówka wg druku nr 382; 

7. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Nożynko, gmina Czarna 

Dąbrówka wg druku nr 383 

8. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Mydlita, gmina Czarna 

Dąbrówka wg druku nr 384; 

9. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Bochowo, gmina Czarna 

Dąbrówka wg druku nr 385; 

10. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Wargowo, gmina Czarna 

Dąbrówka wg druku nr 386; 

11. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Gliśnica, gmina Czarna 

Dąbrówka wg druku nr 387; 

12. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Unichowo, gmina 

Czarna Dąbrówka wg druku nr 388. 

 Przewodniczący Rady Gminy Czarna Dąbrówka każdą wprowadzoną zmianę do 

porządku obrad poddał go pod głosowanie : 

Ogólna ilość radnych - 13 

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13 

Głosów za przyjęciem - 13 

Przeciw przyjęciu - 0  

Wstrzymujących się  - 0 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad 

uwzględniający wprowadzone zmiany 

Ogólna ilość radnych - 13 

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13 

Głosów za przyjęciem - 13 



Przeciw przyjęciu - 0  

Wstrzymujących się  - 0 

Po przegłosowaniu porządek obrad wyglądał następująco: 

2. Informacje przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czarna Dąbrówka na rok 

2022 wg druku nr 371;. 

2) zmian w budżecie gminy na 2021 rok wg druku nr 372; 

3) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna Dąbrówka na lata 2022 – 

2036 wg druku nr 373; 

4) uchwalenia budżetu Gminy Czarna Dąbrówka na 2022 rok wg druku nr 374; 

• odczytanie opinii komisji stałych na temat projektu uchwały budżetowej 

na 2022 r. 

• odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

• odczytanie stanowiska Wójta w sprawie opinii kolegium Regionalnej Izby  

Obrachunkowej w Gdańsku 

• odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Wójta 

Gminy 

• głosowanie nad projektem uchwały budżetowej 

5) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu wg druku nr 375; 

6) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego na 

2022 rok wg druku nr 376; 

7) zmiany uchwały Nr I/6/2018 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 19 listopada 2018 r. 

w sprawie ustalenia  składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Czarna Dąbrówka 

wg druku nr 377; 

8) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Rokiciny, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 379 

9) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Kleszczyniec, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 380; 

10) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Kozy, gmina Czarna Dąbrówka z wyłączeniem działki nr 

103/3, położonej w obrębie Kozy, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 381; 

11) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Nożyno, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 382; 



12) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Nożynko, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 383 

13) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Mydlita, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 384; 

14) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Bochowo, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 385; 

15) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Wargowo, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr386; 

16) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Gliśnica, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 387; 

17) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Unichowo, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 388. 

4. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym. 

a) przedstawienie informacji o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych; 

b) pozostałe informacje. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje, zapytania oraz wolne wnioski radnych. 

7. Zapytania sołtysów i zaproszonych gości.  

8. Odpowiedzi Wójta na zapytania i wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy. 

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

Protokół z poprzedniej sesji nr XXX był wyłożony do wglądu w biurze rady gminy oraz 

wysłany e-mailem do radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady Gminy nie wpłynęła żadna 

uwaga wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu: 

Ogólna ilość radnych - 13 

Ilość Radnych biorących udział w głosowaniu  - 13 

Głosów za przyjęciem - 13 

Przeciw przyjęciu - 0  

Wstrzymujących się  - 0 

O godzinie 14.25 radny Miron Pobłocki przybył na sesję rady gminy. 

2. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

Pan Jarosław Cichosz Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

odczytał informację o pracy w okresie międzysesyjnym . 

Informacja ta stanowi załącznik do protokołu. 



Pan Wiesław Maciaszek Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych 

odczytał informację o pracy w okresie międzysesyjnym. 

Informacja ta stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Miron Pobłocki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał informację o pracy w 

okresie międzysesyjnym. 

Informacja ta stanowi załącznik do protokołu. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czarna Dąbrówka na 

rok 2022 wg druku nr 371;. 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

2) zmian w budżecie gminy na 2021 rok wg druku nr 372; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

3) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarna Dąbrówka na lata 

2022 – 2036 wg druku nr 373; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

4) uchwalenia budżetu Gminy Czarna Dąbrówka na 2022 rok wg druku nr 374; 

• Pani Celina Wiczk pracownik Urzędu Gminy Czarna Dąbrówka odczytała projekt uchwały 

budżetowej Gminy Czarna Dąbrówka na rok 2022 uzupełniony o następujące informacje: 

a) wprowadzenie autopoprawek do projektu budżetu Gminy w następujących działach: 

- 600 Transport i łączność – zwiększono plan wydatków majątkowych o kwotę +40.000 zł (rozdział 

60014 par. 6300) na zadanie inwestycyjne w formie dotacji celowej w ramach pomocy finansowej 

dla Powiatu Bytowskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja szlaków 

turystycznych towarzyszących szlakom wodnym polegająca na modernizacji chodników na odcinku Łupawsko - 

Jasień - etap II, 

- 600 Transport i łączność – zmniejszono plan wydatków majątkowych na zadanie inwestycyjne 

pn. „Budowa dróg i chodników” o kwotę -40.000 zł (r. 60016 par. 6050), 

b) dokonano aktualizacji załączników do uchwały budżetowej w związku z wprowadzonymi 

autopoprawkami. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Komisji Oświaty, Kultury i 

Spraw Socjalnych i Komisji Rewizyjnej odczytali opinię komisji na temat projektu uchwały 

budżetowej na 2022 r. 

• Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Beata Woźniak odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku 



• Wójt Gminy Czarna Dąbrówka Jan Klasa odczytał stanowiska Wójta w sprawie opinii 

kolegium Regionalnej Izby  Obrachunkowej w Gdańsku 

• Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marcin Heron odczytał projektu uchwały budżetowej 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu wg druku nr 375; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

5) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego 

na 2022 rok wg druku nr 376; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

6) zmiany uchwały Nr I/6/2018 Rady Gminy Czarna Dąbrówka z dnia 19 listopada 

2018 r. w sprawie ustalenia  składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Czarna 

Dąbrówka wg druku nr 377; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

7) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Rokiciny, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 379 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

8) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Kleszczyniec, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 

380; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

9) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Kozy, gmina Czarna Dąbrówka z wyłączeniem działki 

nr 103/3, położonej w obrębie Kozy, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 381; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

10) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Nożyno, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 382; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

11) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Nożynko, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 383 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

12) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Mydlita, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 384; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

13) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Bochowo, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 385; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 



14) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Wargowo, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr386; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

15) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Gliśnica, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 387; 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

17) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Unichowo, gmina Czarna Dąbrówka wg druku nr 388. 

Wykaz imiennych głosowań nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 16.42 zarządził 10 minutową przerwę. 

O godzinie 16.52 wznowiono obrady rady gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady w okresie 

międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Radny Wiesław Maciaszek odczytał złożony wniosek w okresie międzysesyjnym 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym i stanowi ono 

załącznik do protokołu. 

6. Interpelacje, zapytania oraz wolne wnioski radnych. 

RADNY WIESŁAW MACIASZEK 

1. Złożył zapytania dotyczące dewastacji drogi dojazdowej do posesji w miejscowości 

Nowe Karwno: 

• Kiedy zostanie przywrócona przejezdność tej drogi gminnej 

• Czy zostaną wyciągnięte konsekwencje w stosunku do dewastatorów tej drogi 

łącznie z pokryciem kosztów naprawy 

• Czy GOPS może pomóc mieszkańcowi w sprawach codziennych 

RADNY WIESŁAW LEWANDOWSKI 

1. Złożył zapytanie dlaczego został wycofany projekt uchwały wg. druku nr 378? 

2. Złożył zapytanie dotyczące artykułu w Kurierze Czarnej Dąbrówki „Rozbudowa 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy w 2021 roku”- dlaczego w punkcie 6 i 7 wskazano że 

projekty te zostały zrealizowane w bieżącym roku skoro nie są zamontowane lampy? 

3. Złożył wniosek o remont drogi powiatowej ul. Bytowska w kierunku 

miejscowości Jerzkowice. 

4. Złożył zapytanie o możliwość powstania żłobka na terenie gminy. 

5. Złożył zapytanie o możliwość wydłużenia godzin pracy przedszkoli.  

RADNA KATARZYNA SYWANYCZ 



1. Złożyła wniosek o uzupełnienie dziur na drodze Kłosy-Jasień. 

RADNY TADEUSZ GRALAK 

1. Złożył wniosek dotyczący zwiększenia środków w budżecie gminy na 2022 rok na 

sport.  

2. Złożył wniosek o wprowadzenie nowego zadania do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej oraz pozyskanie środków z rządowego programu dróg na stworzenie nowej ulicy 

przy nowo powstającym osiedlu przy ul. Słupskiej. 

3. Złożył zapytanie dlaczego nie zostały ujęte w Kurierze Czarnej Dąbrówki środki 

pozyskane przez kluby sportowe ze wsparciem . 

4. Złożył wniosek o zakup nowych bramek piłkarskich aluminiowych na boiska w 

Czarnej dąbrówce oraz w Nożynie. 

5. Złożył wniosek o przyśpieszenie procedury konkursowej dotyczącej 

rozdysponowania środków na działalność sportową dla klubów sportowych. 

7. Zapytania sołtysów i zaproszonych gości 

W punkcie tym głos zabrał Pan Zbigniew Kosiński Radny Powiatu Bytowskiego. 

Pełna treść wystąpień została zarejestrowana w nagraniu sesji i jest dostępna w Biurze Rady Gminy, 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy. 

8. Odpowiedzi Wójta na zapytania i wolne wnioski. 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na część złożonych zapytań i wniosków podczas sesji oraz 

odczytał odpowiedzi na złożone wolne wnioski i zapytania z poprzedniej sesji. 

Obrady rady gminy były na bieżąco transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej gminy i stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu. 

9. Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie             

XXXI Sesji Rady Gminy Czarna Dąbrówka o godzinie 1650 

 

 

Protokolant                             Przewodniczący Rady Gminy 

 

Aldona Drywa 

                    Tomasz Naderza 


